
UCHWAŁA NR LXXIII/977/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 poz. 40 ze zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249) w nawiązaniu do ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r.  
poz. 535) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady powoływania i odwoływania członków oraz zasady funkcjonowania  
Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej zwanego dalej „Zespołem”. 

2. W celu powołania członków Zespołu Burmistrz Miasta i Gminy Witnica, zwany dalej 
„Burmistrzem”, występuje do podmiotów określonych w art. 9a ust. 3 pkt 1-6 oraz ust. 4 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany 
podmiot w Zespole. 

3. Burmistrz może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany 
podmiot w Zespole. 

4. Po uzyskaniu od instytucji i organów wskazanych w ust. 2 i 3 danych osób wyznaczonych przez 
te podmioty Burmistrz powołuje wyznaczone osoby do Zespołu w drodze zarządzenia. 

5. Pracami Zespołu kieruje jego Przewodniczący, który zostaje wybrany na pierwszym 
posiedzeniu Zespołu zwykłą większością głosów jego członków. 

§ 2. 1. Odwołanie ze składu Zespołu wszystkich jego członków lub niektórych z nich Burmistrz 
dokonuje w formie zarządzenia. 

2. Odwołanie następuje na skutek: 

- złożenia przez członka pisemnej rezygnacji; 

- wycofania przez podmiot uprawniony rekomendacji dla członka, który został zgłoszony przez ten 
podmiot; 

- śmierci członka zespołu lub skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne; 

- ustania zatrudnienia członka zespołu w podmiocie, który go rekomendował; 

- nieusprawiedliwionej nieobecności członka Zespołu na trzech kolejnych posiedzeniach Zespołu. 

3. Członkowie Zespołu pełnią swoje funkcje do czasu odwołania przez Burmistrza. 

4. O odwołanie członka Zespołu może zwrócić się do Burmistrza również Przewodniczący 
Zespołu. 

5. Odwołanie członka Zespołu przez Burmistrza następuje w formie pisemnej. 

§ 3. 1. Inauguracyjne spotkanie Zespołu zwołuje Burmistrz Miasta i Gminy Witnica. 

2. Kolejne posiedzenia zwołuje przewodniczący Zespołu lub podczas jego nieobecności zastępca 
przewodniczącego o czym informuje jego członków z 7 dniowym wyprzedzeniem. 

3. Z każdego posiedzenia Zespołu sporządzany jest protokół, w którym umieszcza się listę 
obecności, tematykę  spotkania oraz opis decyzji i rozstrzygnięć dokonanych przez Zespół. 

Id: BF461C74-57DA-47AA-A39A-4576B76A193E. Podpisany Strona 1



4. Zespół określa długoterminowe i krótkoterminowe plany swojej pracy. 

5. Zespół opracowuje i przyjmuje regulamin określający szczegółowe warunki funkcjonowania 
Zespołu oraz tryb i sposób powoływania grup diagnostyczno-pomocowych. 

§ 4. Traci moc uchwała nr IV/17/2010 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 30 grudnia 2010 r. 
w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie, a także szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Wiceprzewodnicząca 
Rady Miejskiej 

 
 

Marta Stańczak 

 

Id: BF461C74-57DA-47AA-A39A-4576B76A193E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego konieczne jest w związku ze zmianą ustawy z dnia ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (w nawiązaniu do ustawy zmieniającej z dnia 
9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 535). 

Zmiany w ustawie przemocowej są szerokie i wprowadzają konieczność istotnych zmian 
w funkcjonowaniu Zespołu Interdyscyplinarnego, które muszą być uregulowane aktami prawnymi. 
Pierwszą istotną zmianą jest nazewnictwo (zmienia się nazwa ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie na ustawę o przeciwdziałaniu przemocy domowej, a co za tym idzie Zespół również 
musi zmienić swoją nazwę). Przestają funkcjonować powołane przez Zespół grupy robocze, 
a w ich miejsce będą funkcjonowały grupy diagnostyczno-pomocowe. Zmiany w ustawie zakładają 
obligatoryjny i fakultatywny skład Zespołu, konieczność wyłonienia z jego członków oprócz 
przewodniczącego również jego zastępcę. Ustawa zakłada istotne zmiany zasad zwoływania 
i częstotliwości posiedzeń oraz nakładają na członków Zespołu nowe zadania, między innymi 
konieczność odbycia obowiązkowego szkolenia. 

Id: BF461C74-57DA-47AA-A39A-4576B76A193E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII/977/2023 RADY MIEJSKIEJ W WITNICY z dnia 30 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 2
	tir. 3 (3) w § 2 ust. 2
	tir. 4 (4) w § 2 ust. 2
	tir. 5 (5) w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


